
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

.2017 года с. Ловозеро № 

^ Об исполнении бюджета 
муниципального образования Ловозерский район 

за 1 квартал 2017 года 

В соответствии с п.7 ст.81, п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п.6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 
п.3,4 ст.37 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Ловозерский район Мурманской области, 

постановляю: 
1. Утвердить: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Ловозерский район за 1 квартал 2017 года, согласно приложению № 1: 
доходы 135670,2 тыс. руб., 
расходы 111458,2 тыс. руб., 
профицит 24212,0 тыс. руб.; 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений за 1 квартал 2017 года, согласно приложению № 2; 

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Ловозерского района за 1 квартал 2017 года, согласно 
приложению № 3 (не публикуется); 

^ 1.4. Отчет о ходе выполнения муниципальных программ 
муниципального образования Ловозерский район за 1 квартал 2017 года, 
согласно приложению № 4; 

1.5. Отчет об использовании средств по объектам капитального 
строительства, финансируемых из бюджета муниципального образования 
Ловозерский район за 1 квартал 2017 года, согласно приложению № 5. 

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической 
газете «Ловозерская правда». ; . ^ 

Глава 
Ловозерского района / / ^ Шестак 



П р и л о ж е н и е № 1 к постановлению 

а д м и н и с т р а ц и и Ловозерского района от 

2017 ^/Г-^"-// / 

Коды бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование План 
на 2017 год, 
тыс.рублей 

Исполнение, 
тыс рублей 

% исполнения 

ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 78 051,8 20 454,3 
Налоговые доходы 64 538,8 15 788,7 24,5 

ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 51 123,0 И 262,5 22,0 
ООО 1 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
1 683,0 331,9 

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО ; , ^ о г и на совокупный доход 10 032,8 3 314,6 33,0 
ООО 1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 0,0 0,0 
ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 1 700,0 879,7 51,7 
ООО 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
0,0 0,0 0,0 

Неналоговые доходы 13 513,0 4 665,6 34,5 
ООО 1 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 
6511,0 2 405,3 36,9 

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 6 012,0 1 231,1 20,5 

ООО 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

70,0 100,2 79,9 

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

210,0 333,2 158,7 

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 710,0 595,8 83,9 
ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 
ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 573 667,5 115 215,9 20,1 
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
205 535,3 51 383,8 25,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

135 272,0 14 721,7 10,9 

000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

227 110,3 48 936,3 21,5 

000 2 02 04000 00 0000151 Иные межбюджетные трансферты 5 750,0 250,0 4,3 
000 2 18 00000 00 0000 ООО доходы бюджетов от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 1рансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,0 374,2 

000 2 19 00000 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

0,0 -450,2 

ВСЕГО ДОХОДОВ 651 719,3 135 670,2 20,8 
РАСХОДЫ 

0100 Общегосударственные вопросы 53 855,9 8 563,1 15,9 
0200 Национальная оборона 584,8 146,1 25,0 
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
4 246,8 645,0 15,2 

0400 Национальная экономика 71 380,1 3 376,3 4,7 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 823,6 -22,2 -0,8 
0600 Охрана окружающей среды 2 970,0 0,0 0,0 
0700 Образование 363 203,2 64 851,1 17,9 
0800 Культура, кинематография 50 563,8 8 071,4 16,0 
0900 Здравоохранение 100,0 5,1 5,1 
1000 Социальная политика 46 241,3 11 097,4 24,0 
1100 Физическая культура и спорт 311,0 77,4 24,9 
1200 Средства массовой информации 2 200,0 554,7 25,2 
1300 Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
74,0 0,0 0,0 

1400 МежОюджстные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

60 969,4 14 092,7 23,1 

^.СЕГО РАСХОДОВ 659 524,0 111 458,2 16,9 
ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"плюс") или 
ДЕФИЦИТ бюджета (со знаком "минус") 

-7 804,6 24 212,0 -310,2 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ловозерского района 

о-^/ОО"^' .2017 № /6-^-1]/ 

Отчет об использовании 
бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Ловозерского района 
за 1 квартал 2017 года 

Хо п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано 
средств за указанный 

период, рублей 

1 расходы не производили''ь 0,00 

Итого: 0,00 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ловозерского района 

от .у^-О. ̂ "^^ .2017 № /63-у// 

Отчет об использовании 
бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Ловозерского района 
за 1 квартал 2017 года 

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано 
средств за указанный 

период, рублей 

1 расходы не производились 0,00 

Итого: 0,00 



) 

Приложение № 4 к постановлению администрации 

Ловозерского района от С>1 ^ . ^^'^ .2017 № ^ " ' ' ^ ' ' / / 

Отчет о ходе выполнения муниципальных программ муниципального образования Ловозерский район на 01.04.2017 года 

тыс.руб. 

Код Запланировано Сводная Доведенные Профинан Кассовое Освоено 
Наименование муниципальной программы целевой на 2017 год бюджетная лимиты сировано исполнение средств 

статьи роспись % 
гр,3/гр.7*100 

1 2 3 4 5 6 7 В 

Муниципальная программа 1 "Развитие образования Ловозерского района" 0100000000 346 934,3 346 934,3 338 194,3 61,305,3 61 305,3 17,7 
Муниципальная пр, грамма 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в 0200000.00 293,0 293,0 293,0 0,0 0,0 0,0 
Ловозсрском районе" 
Муниципальная программа 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 0300000000 71 070,0 71 070,0 68 913,1 12 148,3 12148,3 17,1 

Ловозерском районе" 
Муниципальная программа 4 "Развитие туризма в Ловозерском районе" 0400000000 203,0 203,0 53,0 0,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 5 "Развитие физической культ>'ры и спорта в Ловозерском 0500000000 323,0 323,0 323,0 77,4 77,4 24,0 

районе 
Муниципальная программа 6 "Управление муниципальными финансами" 0600000000 81 615,3 81 615,3 80 447,2 16 961,9 16 961,9 20,8 
Муниципальная программа 7 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 0700000000 41 678,5 41 678,5 41 678,5 10 319,9 10 319,9 24,8 
Муниципальная программа 8 "Управление муниципальным имуществом" 0800000000 6 354,6 6 354,6 5 760,1 321,6 321,6 5,1 
Ведомственная целевая программа 9 "Внедрение информационных технологий в сферу 0900000000 1 071,9 1 071,9 1 021,5 164,8 164,8 15,4 

муниципального управления, повышение информационной открытости органов местного 
самоуправления муниципального образования Ловозерский район" 
Муниципальная программа 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском 1000000000 34 269,1 34 269,1 30 975,1 2 306,4 2 306,4 6,7 

районе" 
Ведомственная целевая программа 11 "Реализация государственной политики в области 1100000000 2 755,0 2 755,0 2 755,0 458,0 458,0 16,6 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

25,2 Ведомственная целевая программа 12 "Информирование населения о деятельности органов 1200000000 2 200,0 2 200,0 2 200,0 554,7 554,7 25,2 

местного самоуправления Ловозерского района" 
Ведомственная целевая программа 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском районе" 1400000000 2 970,0 2 970,0 1 470,0 0,0 0,0 0,0 

Ведомственная целевая программа 15 "Развитие малого и среднего предпринимательства в 1500000000 58,6 58,6 58,6 1,2 1,2 2,1 
Ловозерском районе" 

16,4 Ведомственная целевая программа 16 "Снижение административных барьеров, оптимизация 1600000000 6 002,3 6 002,3 5 707,6 986,3 986,3 16,4 

и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункционального центра предоставления государственных к муниципальных услуг 
муниципального образования Ловозерский пайон" 
Муниципальная программа 17 «Энергосбережение и повышение энергетической 1700000000 24 876,7 24 876,7 24 876,7 0,0 0,0 0,0 
эффективнос1и в муниципальном образовании Ловозерский район» 
Аналитическая ведомственная целевая профамма 18 "Обеспечение деятельности органов 1800000000 34 480,7 34 480,7 32 605,5 5 560,2 5 560,2 16,1 

местного самоуправления муниципального образования Ловозерский район по решению 
вопросов местного значения и переданных государственных полномочий" 
Муниципальная программа 19 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 1900000000 184,3 184,3 0,0 0,0 0,0 0.0 

образования Ловозерский район» 
Муниципальная программа 20 «Профилактика экстремизма и терроризма в Ловозерском 2000000000 1,0 1,0 1,0 0,0 0.0 0,0 
районе» 
Муниципальная программа 2! «Обеспечение отдельных категорий граждан муниципального 2100000000 290,0 290,0 100,0 0,0 0,0 0,0 
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района качественным, комфортным 

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 657 631,2 657 631,2 637 433,1 111 166,2 111 166,2 16,9 



) 

Приложение № 5 к постановлению 
администрации Ловозерского района 

г ^'О^^'^ .2017 

Отчет об использовании средств по объектам капитального строительства, финансируемых из бюджета муниципального 
образования Ловозерский район за 1 квартал 2017 года 

Расходы местного бюджета 

2017 год (уточненный план) 2017 год (исполнено на отчетную дату) 

из них: из них: 

Наименование 
объекта 

средства областного бюджета 
средства местного бюджета на 
исполнение соответствующего 

расходного обязательства 

средства местного 
бюджета на исполнение 

соответствующего 
расходного обязательства, 

тыс.рублей 

№ 

Наименование 
объекта 

Всего 

КБК (раздел, 
подраздел, 

целевая статья, 
вид расходов) 

сумма, 
тыс.рублей 

КБК (раздел, 
подраздел, 

целевая статья, 
вид расходов) 

сумма, 
тыс.рублей 

Всего 
средства областного 

бюджета, тыс.рублей 

средства местного 
бюджета на исполнение 

соответствующего 
расходного обязательства, 

тыс.рублей 

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10 
Строительство 

объектов 
коммунальной 

инфраструктуры и 
дорог на 

предоставленных 
на безвозмездной 
основе земельных 

участках для 
строительства 

жилья 
многодетным 

семьям 

190,0 - 0,0 
001 0502 

2100220710 
414 

190,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО: 190,0 0,0 190,0 0,0 0,0 0,0 






